
 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

SYNTEKO DECK OIL  
 

Synteko DECK OIL je vysoce kvalitní venkovní olej. Obsahuje vysoké množství čínského tungového oleje (olej z 
ořechů tungového stromu), v sušině 41% je 85% tungového oleje. Synteko DECK OIL je vhodný pro všechny druhy 
neošetřeného dřeva ve venkovním prostředí. Má velmi nízkou viskozitu aby pronikl hluboko do dřeva a tím pádem 
vysokou úroveň ochrany dřeva, neobsahuje žádné fungicidy. DECK OIL chrání dřevo před vlhkostí, skvrnami a 
prasklinami a je vhodný pro měkké i tvrdé dřeviny. K dispozici v přírodním natural a v červenohnědém odstínu 
(DECK OIL teak pro zachování přirozeného tónu načervenalého tropického dřeva)   

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Složení   tungový olej a rozpouštědla 
 
Spotřeba 1l na 5-8 m2  v závislosti na druhu dřeva 
 
Obsah sušiny  41% z toho 85% tungový olej 
 
Teplota při zpracování  min. +5o C 
 
Doba schnutí 24 - 36 hodin v závislosti na počasí, podmínkách a druhu 

dřeva 
 
Skladování a trvanlivost 2 roky od data výroby, max. skladovací teplota +40o C v 

uzavřeném balení. Pokud je balení otevřeno může dojít při 
delším skladovaní při vytrzení. Skladujte vzůru nohama a  
mimo dosah dětí. Není citlivý na mráz. 

 
Balení    1l (600 ks na paletě) a 5l (120 ks na paletě) plechovky,  

Paleta 600 l     

 
 

 
 

  
 
PŘÍPRAVA  
 
Dřevo musí být suché, čisté a bez prachu. V případě potřeby vyčistěte pomocí Synteko 
SUPERCLEAN. Zašedlé dřevo musí být důkladně zboušeno. Plesnivé dřevo musí být odstraněno a 
vyměněno. Vzhledem k vysokému obsahu sušiny není tento olej vhodný jako základ pro jiné 
výrobky. 

www.synteko.com 1 



 

 

 
 
 
ZPRACOVÁNÍ  
 

 
  

 

Synteko DECK OIL nanášejte štětcem nebo válečkem dokud není dřevo nasycené (150-200 g/m2). 
Nenechávejte kapky oleje na povrchu a nenechávejte je padat na zem. Lesklé skrvrny na sucích, 
prasklinách a další přebytečný olej je třeba setřít aby olej vyschl. Díky speciální kvalitě oleje může 
přebytečný olej vzlínat i 15 minut po aplikaci. Opakovaně utírejte přebytečný olej pro dosažení 
dokonalého výsledku. Před zatížením resp. použitím naolejovaných ploch nechte olej vyschnout 
24 až 36 hodin v závislosti na počasí, podmínkách a typu dřeva. Během sezóny opakujte ošetření 
dřeva 1 – 2x.  
 
 
Poznámka !  Tkaniny, použité utěrky, hadříky atp. nasycené olejem se mohou samovznítit. Použitý 
materiál namočte do vody nebo uchovávejte v uzavřené nádobě. Nářadí lze očistit lakovým 
benzínem před vytvrzením oleje. 
 
 
ÚDRŽBA  

 
V případě potřeby vyčistěte pomocí prostředku Synteko SUPERCLEAN a teplou vodou. Odstraňte 

řasy a biologický materiál. Synteko DECK OIL zpomaluje přirozený process šednutí dřeva. Šedé 

dřevo lze odstranit pomocí tlakového vodního přístroje nebo ho lze přebrousit. Vyměněné nebo 

opravené dřevěné prvky lze přeolejovat. 

 

 

 

 
 

 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Synteko DECK OIL není klasifikován a regulován podle C.H.I.P. Při zacházení s chemikáliemi buďte 
opatrní. Zajistěte dobrou ventilaci. Pokud existuje riziko postříkání, používejte ochranné brýle a 
rukavice. Pokud produkt přijde do kontaktu s pokožkou, omyjte ji mýdlem a vodou. Pokud se 
product dostane do očí, vypláchněte je dostatečným množstvím vody. 
 
Další informace naleznete v bezpečnostím listu na www.synteko.com 

 

 
 
 
 

 Výrobce: 
Synteko AB 

info@synteko.com 
+46 303 563 30 

Olof Wiksväg 9, 444 65 Jörlanda,  Sweden 
 

 
 

SYNTEKO DECK OIL 
 

2 

www.synteko.com 

 

mailto:info@synteko.com

